
ANEXO – OFERTA ECONÓMICA 

1.ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

2. CONSORCIO 3917 KR POPULAR  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

3. CONSORCIO INCAG  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 

CUMPLE  



presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

4. CONSORCIO INFRARURAL SABANA  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

5. CONSORCIO INGETORRES – CUMPLE 

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

6. CONSORCIO INT PLACA HUELLA SABANA  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 

CUMPLE  



en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

7. CONSORCIO INTER GRUES 

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

8. CONSORCIO INTER SABANA 477  

  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

9. CONSORCIO INTERHUELLAS 2025  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 



Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

10. CONSORCIO INTERVIAS SABANA  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

11. CONSORCIO INTERVIAS SANTANDER AI  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

12. CONSORCIO INTVIAL YM  



 

13. CONSORCIO LA GOMEZ 

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

14. CONSORCIO MSP SABANA  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

15. CONSORCIO PLACAS LA GOMEZ  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 

CUMPLE  



presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

16 CONSORCIO RED VIAL CJ 2026  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

17. CONSORCIO RURAL K 80  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

18. CONSORCIO SICON  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 

CUMPLE  



en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

19. CONSORCIO TRAZALTA  

  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

20. CONSTRUCCIONES AXIOMA LDTA.   

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

21. CONSORCIO INTERVIAL 2025  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 



Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

22. CONSTRUIOBRAS ISAVAL S.A.S. – CUMPLE   

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

23. CONSULTORS SOLANO NAVAS LTDA – CUMPLE 

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 NO CUMPLE RECHAZADO en atención a lo 
dispuesto en el numeral 1.15 – 
Causales de Rechazo, 
específicamente la causal S, 
toda vez que adicionó, 
suprimió, cambió o modificó 
los ítems, descripciones, 
especificaciones, detalles, 
unidades o cantidades 
establecidas en el Formulario 
1 – Propuesta Económica, 
contrariando lo exigido por la 
Entidad. 

 



24. CPI CENTRAL DE PROYECTOS E INGENIERIA SAS – CUMPLE 

 

25. INTERESTUDIOS INGENIERIA SAS  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

26. LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ – CUMPLE 

  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

27. PRODIAC LTDA 

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 

CUMPLE  



en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

28. RM INGENIEROS S.A.S.  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

29. SICA  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

30. SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 

CUMPLE  



Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

 

31. LITORAL CONSULTING S.A.S.  

OFERTA ECONÓMICA  CUMPLE / NO CUMPLE  EVALUACIÓN / 
OBSERVACIÓN 

Los criterios establecidos en el 
literal 1.15 – Causales de 
Rechazo de los Términos de 
Referencia, aplicando 
específicamente lo dispuesto 
en los numerales k, l, o, p, q, r, 
s y w, los cuales regulan las 
condiciones de validez, 
presentación y conformidad de 
las ofertas dentro del Proceso 
de Contratación. 

CUMPLE  

 

 

 


